2025 年５月 15 日

各    位

会 社 名 株式会社ヤマノホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長CEO 山 野 義 友

（コード番号７５７１ 東証スタンダード）

問い合わせ先
取締役専務執行役員

管理本部長 岡 田 充 弘

電 話 番 号 ０３－３３７６－７８７８

株式会社ニューヨークジョーエクスチェンジの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025年５月15日開催の取締役会において、株式会社ニューヨークジョーエクスチェンジ

（以下、ＮＹＪ社という。）の株式取得による子会社化（以下、「本株式取得」という。）を決議

いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．本株式取得の目的

当社グループは、2024年５月に当社グループの果たすべき使命（ミッション）を「豊かさと彩り

あるライフスタイルを創造し続けます」とし、2030年をゴールとしたビジョンを「従業員が投資し

たくなる会社へ」と定めました。その上で「中期経営計画～Tsunageru2027～」を策定し、当社グル

ープのビジネス成長モデルとして「事業承継型Ｍ＆Ａ」の積極推進を掲げております。

当社グループの企業理念である「美道五原則 髪・顔・装い・精神美・健康美」に基づき、対象企

業の強みを活かし、従業員全員を受け入れる友好的かつ”Win-WinのＭ＆Ａ”を推進し、独自の技術

やノウハウを持ち国内外の経済を支えつつも、事業承継等に課題がある企業に対して、山野愛子の

ブランド力や当社が培ってきた知的資産を活かし、対象外会社及び当社グループ全体の企業価値向

上を図ることを目指しております。

今回の株式取得対象であるＮＹＪ社は、東京の下北沢・吉祥寺・渋谷で３店舗（2025年4月末時点）

を展開するファッションリユース企業です。先進的なブランド力と革新的な顧客体験を強みに、リ

ユース市場に新たな価値を提供しています。SNSを積極的に活用し、感度の高い若年層ニーズに最適

化されたブランド力を有しております。ユニークな店舗デザインによる空間体験や、スタッフによ

るコーディネート提案、現金買取に加え商品交換も可能な「トレード方式」の導入など、消費者と

の継続的な接点を重視した取り組みにより、ブランドロイヤリティを高める事業モデルを確立して

います。

本株式取得は、当社の経営戦略に基づき、リユース事業を強化する施策の一環として位置づけて

おります。大量消費から環境配慮・持続可能性を重視する価値観への変化を背景に、サステナブル

ファッションへの関心が高まる中、今後の市場成長を見据え、持続的成長を支える事業基盤の構築

に繋がるものと捉えております。

まずは、2022年にグループ入りした株式会社ＯＬＤ ＦＬＩＰとの事業間シナジーを推進し、リユ

ース市場の展開強化を図ってまいります。さらに、全社的なシナジーを追求し、当社が持つ伝統的ブ

ランドとＮＹＪ社の先進的なブランド価値を高め合うことで、ブランドシナジーを創出し、信頼と共

感の向上、顧客基盤の拡大へと繋げてまいります。

２． 異動する子会社の概要

（１） 商 号 株式会社ニューヨークジョーエクスチェンジ

（２） 本 店 所 在 地 東京都世田谷区北沢三丁目 26 番４号

（３） 代 表 者 代表取締役 乾 宗宏

（４） 事 業 内 容 古着の売買業

（５） 資 本 金 の 額 ５百万円

（６） 設 立 年 月 日 2012 年４月 11 日

（７） 大株主及び持株比率 乾 宗宏 100.0％

（８）
上場会社と当該会社

の 関 係 等

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
関連当事者に該当いたしません。

（９）
最近３年間の財政状

態 及 び 経 営 成 績
（単位：百万円）

決 算 期 2022年11月期 2023年11月期 2024年11月期

純 資 産 350 398 407

総 資 産 388 440 435

1 株当たり 純資産（ 円） 3,502,920.20 3,984,750.32 4,075,621.43

売 上 高 486 550 492

営 業 利 益 56 70 7

経 常 利 益 58 72 8

当 期 純 利 益 39 48 9

Ｅ Ｂ Ｉ Ｔ Ｄ Ａ 63 78 19

1 株当たり当期純利益（円） 395,624.36 481,830.12 90,871.11

1 株当たり 配当金（ 円） ― ― ―

３． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 ０株（所有割合：―％）

（２） 取 得 株 式 数 100 株（発行済株式数に対する割合 100.0％）

（３） 異動後の所有株式数 100 株（所有割合：100.0％）

なお、取得価額につきましては相手方の意向により開示を控えさせていただきますが、

適切なデューデリジェンスを実施し、双方協議の上、妥当な金額を算出して決定いたしました。

４． 日程

取締役会決議日 2025 年５月 15 日

株式譲渡契約締結日 2025 年５月 15 日

株式譲渡期日 2025 年６月２日（予定）

５. 今後の見通し

本株式取得による 2026 年３月期の連結業績に与える影響は現在精査中であります。 今後開示す

べき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上